
Algemene gegevens

Gegevens curanda

Faillissement/Surseance/Schuldsanering #N/B
Naam H. Nieboer B.V.
Adres De Vosholen 113
Postcode & Plaats 9611 TE  SAPPEMEER
Kamer van Koophandelnummer nr. 01154900
Telefoonnummer

Faxnummer

Email

BTW-Plichtig

Gegevens curator/bewindvoerder

Curator/bewindvoerder Curator
Naam P. Lettinga
Datum beëdiging 17 augustus 1990
Dossiernummer 3521104

Rechtbank

Rechter-commissaris mr N.A. Baarsma
Datum uitspraak 19 januari 2021
Insolventienummer C/18/21/6 F
Rechtbank te Groningen

Bancaire gegevens

Rekeningnummer boedelrekening NL07RABO0363791639
Saldo boedelrekening 417.895,62                                                         

Stadium afwikkeling vorderingen

Verificatievergadering

Samenvatting vorderingen

Boedelvorderingen -                                                                      
Preferente vorderingen -                                                                      
Concurrente vorderingen -                                                                      
Achtergestelde vorderingen -                                                                      

BTW plichtig

Verificatievergadering heeft plaatsgevonden



Financieel eindverslag 7 CONCEPT 
Naam H. Nieboer B.V.

Curator P. Lettinga

Rechter-Commissaris mr N.A. Baarsma

Insolventienummer C/18/21/6 F

Disclaimer:

Incl. B.T.W. B.T.W.

A. Baten

1. Aangetroffen middelen:

- kas -€                          

- bank 1.431,61€                 

1.431,61€               

2. Opbrengst verkoop activa:

* Onroerende zaken -€                          

   Af: rechten van derden -€                          

-€                       -€                          

* Bodemzaken

   - inventaris en overige bodemzaken 15.000,00€               

   Af: rechten van derden -€                          

  -€                          

15.000,00€             -€                          

* Overige zaken

   - vervoermiddelen 293.500,00€             -€                          

   - voorraden 30.000,00€               -€                          

   - immateriele activa 15.000,00€               -€                          

   Af: rechten van derden -€                          

338.500,00€           

3. Debiteuren:

* Boedeldebiteuren 90.000,00€               -€                          

* Pré-faillissement 365.892,69€             7.401,87-€                 

455.892,69€           

4. Overige opbrengsten:

 - bankrente en -kosten -€                       

 - Afdrachten van inkomen aan boedel -€                          

 - Overig divers 5.741,47€                 471,49€                    

 - -€                          

 - -€                          

5.741,47€               

5. Gebonden opbrengsten:

 - -€                          

 - -€                          

-€                       

816.565,77€           6.930,38-€                 

Het openbaar verslag en het bijbehorende tussentijds financieel verslag zijn geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit 
openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is 
immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of –achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit 
kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen 
rechten worden ontleend. 

Financieel, 18-07-2022



Incl. B.T.W. B.T.W.

B. Reeds betaalde kosten / boedelkosten

1. Salaris en verschotten curator 158.643,11-€           27.533,09-€               

2. Boedelkosten overig 18.917,83-€             3.250,50-€                 

3. Negatieve rente en bankkosten 1.589,65-€               -€                          

4. UWV betaling boedelvordering 219.519,56-€           -€                          

398.670,15-€           30.783,59-€               

C. Thans nog beschikbaar (bijlage 1.)

Totaal A (incl. BTW) 816.565,77€             

Totaal B (incl. BTW) 398.670,15-€             

Saldo boedelrekening

417.895,62€             

D. Nog te betalen verschotten / boedelschulden

1. Preferent

a. Salaris en verschotten curator PM PM

b. Griffierecht deponering uitdelingslijst (reservering) 666,00-€                  n.v.t.

c. UWV, sociale premies in overgenomen loonverplichtingen voldaan n.v.t.

vanaf datum faillissement (pref. ex art. 66 WW)

d. UWV, overgenomen loonverplichtingen vanaf datum voldaan n.v.t.

faillissement (pref. ex art. 3:288 sub e BW)

2. Concurrent

a. UWV, pensioenpremies begrepen in overgenomen loonverplichtingen voldaan n.v.t.

vanaf datum faillissement (art. 64 lid c WW)

b. Huurvordering -€                       -€                          

c. Overig -€                       -€                          

d. -€                       -€                          

666,00-€                  -€                          

E. Omzetbelasting

Af te dragen/te ontvangen omzetbelasting over activa        A 6.930,38-€                 

Terug te ontvangen omzetbelasting over betaalde kosten -/- B 30.783,59-€               

Terug te ontvangen omzetbelasting over nog te betalen kosten -/- D -€                          

37.713,97-€               

Reeds afgedragen / terug ontvangen -€                          

Terug te ontvangen omzetbelasting 37.713,97-€               

Financieel, 18-07-2022



F. Definitief saldo

1. Totaal C. (incl. BTW) 417.895,62€           

2. Nagekomen baten (rente) PM

3. Terug te ontvangen BTW (E) 37.713,97€             

455.609,59€             

G. Berekening te verdelen actief/Betaling boedelschulden

1. Preferent

D1a PM

D1b 666,00-€                  

Af te dragen BTW (E) -€                       

D1c voldaan

D1d voldaan

2. Concurrent

 D2a voldaan

D2b -€                       

D2c -€                       

D2d -€                       

666,00-€                    

Voor verdeling beschikbaar actief: 454.943,59€             

H. Berekening omslag in algemene faillissementskosten

1. Algemene faillissementskosten

B. Reeds betaalde boedelschulden 398.670,15-€             

D. Nog te betalen boedelschulden 666,00-€                    

BTW voor zover niet te voldoen uit baten -€                          

399.336,15-€           

2. Actief voor verdeling 

G. Voor verdeling beschikbaar actief 454.943,59€           

Omslag in algemene faillissementskosten voor bijzonder preferenten (H1/H2) 87,78%

Financieel, 18-07-2022



I. Berekening deficit

1. Preferenten:

a. Waterschapsbelasting -€                       

b. Aanvraagkosten faillissement, ex art. 3:288 sub a BW -€                       

c.1 Belastingdienst, ex art. 21 IW:

 - loonbelasting 435.319,00€             

 - omzetbelasting -€                          

 - omzetbelasting ex art. 29 lid 7 WOB 105.436,00€             -€                       

 - motorrijtuigenbelasting 3.312,00€                 

 - vennootschapsbelasting -€                          

 - inkomstenbelasting -€                          

 - rente 3.804,00€                 

547.871,00€           

c.2 UWV, premievordering ex art. 16 CSV 10.253,19€             

d. UWV, loonvordering ex art. 3:288 sub e BW 53.491,22€             

e. Overige preferenten -€                       

611.615,41€             

156.671,82-€             

2. Concurrente crediteuren; voorzover ingediend bij de curator -€                          

3. Achtergestelde crediteuren; voorzover ingediend bij de curator -€                          

Deficit 156.671,82-€             

Financieel, 18-07-2022



J. Saldo G. bij faillissement uit te betalen aan 

1. Bijzonder preferenten (gebonden actief) Vordering Uitdeling Percentage

Preferente crediteur Vordering Uitdeling

Pandhouder uit opbrengst bodemzaken -€                          -€                       0%

Belastingdienst uit opbrengst bodemzaken -€                          -€                       0%

Gelaedeerde, art. 3:287 BW 1.663,62€                 1.663,62€               100 %

Totaal 1.663,62€               

Voor verdeling beschikbaar na uitkering bijzonder preferenten 453.279,97€           

2. Preferenten: Vordering Uitdeling Percentage

Preferente crediteur Vordering Uitdeling

Tamoil 455,56€                    369,68€                  81,15 %

Belastingdienst, ex art. 21 IW: 547.871,00€             444.589,96€           81,15 %

Te verrekenen met BTW teruggaaf. Feitelijke betaling: € 406875,99

UWV, premievordering ex art. 16 CSV 10.253,19€               8.320,33€               81,15 %

UWV, loonvordering ex art. 3:288 sub e BW 53.491,22€               -€                       0 %

Totaal 453.279,97€           

Financieel, 18-07-2022



Pagina 7/10 Bijlage 1

Faillissement van H. Nieboer B.V.
Recapitulatie boedelrekening nummer NL07RABO0363791639

Aangetroff Verkoop Bankrente Overige Gebonden
Datum Omschrijving Mutaties middelen activa Debiteuren Inkomen en -kosten opbrengsten opbrengsten Boedelkosten

08-feb-21 Cees Nieboer Holding B.V. 430.000,00               315.000,00       115.000,00          
17-feb-21 Belastindienst 545,43                     545,43         
02-mrt-21 Limits Consulting 5.799,95-                   5.799,95-       
02-mrt-21 St. curatoren hofressort 100,00-                     100,00-          
02-mrt-21 Dorhout Advocaten 105.193,27-               105.193,27-   
09-mrt-21 ING Bank 120.503,14               886,18         119.616,96          
11-mrt-21 Nieboer Transport B.V. 55.320,80-                 55.320,80-            
18-mrt-21 Eurofactor 49.769,80                 49.769,80            
18-mrt-21 Eurofactor 301.657,30               301.657,30          
19-mrt-21 Eurofactor 11.631,58                 11.631,58            
22-mrt-21 Nieboer Transport B.V. 138.835,15-               138.835,15-          
22-mrt-21 Nieboer Transport B.V. 23.000,00                 23.000,00         
22-mrt-21 Groeneveld Accountants 1.216,05-                   1.216,05-       
26-mrt-21 Eurofactor 55.149,75                 55.149,75            
16-apr-21 Nationale Nederlanden 3.024,77                   3.024,77      
14-mei-21 Engie Energie NL 216,70                     216,70         
03-jun-21 Dorhout Advocaten 53.449,84-                 53.449,84-     
04-jun-21 Engie Energie NL 2.500,00                   2.500,00      
04-jun-21 Waardemeesters 121,00-                     121,00-          
22-sep-21 Nieboer Transport B.V. 15.500,00                 15.500,00         
28-okt-21 Nieboer Transport B.V. 548,00                     548,00         

08-nov-21 Belastingdienst 548,00-                     548,00-         
07-dec-21 Dorhout Advocaten verschotten 178,87-                     178,87-          
17-dec-21 Autobedrijven ESA Groningen 11.501,96-                 11.501,96-     
01-jan-22 Bankkosten 15,90-                       15,90-            
01-jan-22 Negatieve creditrente 695,17-                     695,17-          
28-jan-22 UWV 216.971,41-               216.971,41-   
01-apr-22 Negatieve creditrente 479,82-                     479,82-          
21-apr-22 H. Nieboer Transport 2.776,75-                   2.776,75-              
06-mei-22 UWV 2.548,15-                   2.548,15-       

01-jul-22 Negatieve creditrente 398,76-                     398,76-          

417.895,62               1.431,61      353.500,00       455.892,69          -               -               5.741,47      -               398.670,15-   

Rekening, 18-07-2022



A BATEN

A.1 AANGETROFFEN MIDDELEN

KAS
-€                      
-€                      
-€                      
-€                      

BANK

17-02-21 Belastingdienst - G-rekening 545,43€                
09-03-21 ING Bank saldo 886,18€                

-€                      
1.431,61€             

A.2 OPBRENGST VERKOOP ACTIVA

A.2.1 ONROERENDE ZAKEN BTW

-€                      -€                       
-€                      -€                       
-€                      -€                       
-€                      -€                       

A.2.2 BODEMZAKEN (inventaris)

08-02-21 Cees Nieboer Holding B.V. 15.000,00€           -€                       
-€                      -€                       
-€                      -€                       

15.000,00€           -€                       

OVERIGE ZAKEN

A.2.3 VERVOERMIDDELEN BTW

08-02-21 Cees Nieboer Holding B.V. 255.000,00€         n.v.t.
22-03-21 Nieboer Transport B.V. DAF 90-BGP-4 23.000,00€           n.v.t.
21-09-21 Nieboer Transport B.V. DAF 90-BGP-4 15.500,00€           n.v.t.

-€                      -€                       
293.500,00€         -€                       

A.2.4 VOORRADEN 

08-02-21 Cees Nieboer Holding B.V. 30.000,00€           -€                       
-€                      -€                       
-€                      -€                       

30.000,00€           -€                       

A.2.5 IMMATERIËLE ACTIVA 

08-02-21 Cees Nieboer Holding B.V. 15.000,00€           -€                       
-€                       

-€                      -€                       
15.000,00€           -€                       

A.3 DEBITEUREN

A.3.1 BOEDELDEBITEUREN BTW

08-02-21 Cees Nieboer Holding B.V. 90.000,00€           -€                       

-€                      -€                       
90.000,00€           -€                       



A.3.2 PREFAILLISSEMENT

08-02-21 Cees Nieboer Holding B.V. 25.000,00€           
09-03-21 Debiteuren betalingen via ING Bank 119.616,96€         
11-03-21 Nieboer Transport B.V. debiteuren ING Bank 55.320,80-€           
18-03-21 Eurofactor (BTW over afwikkelkosten € 42.648,86) 301.657,30€         7.401,87-€              
18-03-21 Eurofactor 49.769,80€           
19-03-21 Eurofactor 11.631,58€           
22-03-21 Nieboer Transport B.V. debiteuren Eurofactor 138.835,15-€         
26-03-21 Eurofactor 55.149,75€           
21-04-22 Nieboer Transport B.V. eindafrekening 2.776,75-€             

365.892,69€         7.401,87-€              



A.4.6 OVERIGE BATEN BTW

16-04-21 Nationale Nederlanden 3.024,77€             n.v.t.
14-05-21 Engie Energie NL 216,70€                37,61€                   
04-06-21 Engie Energie NL 2.500,00€             433,88€                 
28-10-21 Nieboer Transport B.V. 548,00€                n.v.t.
08-11-21 Belastingdienst 548,00-€                n.v.t.

-€                      -€                       
5.741,47€             471,49€                 

B REEDS BETAALDE KOSTEN/BOEDELKOSTEN

B.1 VOORSCHOTTEN SALARIS BTW

02-03-21 Dorhout Advocaten 105.193,27-€         18.256,67-€            
03-06-21 Dorhout Advocaten 53.449,84-€           9.276,42-€              

-€                      -€                       
158.643,11-€         27.533,09-€            

B.2 BOEDELKOSTEN (OVERIG) BTW

02-03-21 Limits Consulting 5.799,95-€             1.006,60-€              
02-03-21 St. curatoren hofressort 100,00-€                n.v.t.
22-03-21 Groeneveld Accountants 1.216,05-€             211,05-€                 
04-06-21 Waardemeesters 121,00-€                21,00-€                   
07-12-21 Dorhout Advocaten verschotten 178,87-€                15,64-€                   
17-12-21 Autobedrijven ESA Groningen B.V. 11.501,96-€           1.996,21-€              

-€                      -€                       
18.917,83-€           3.250,50-€              

B.3 NEGATIEVE RENTE EN BANKKOSTEN BTW

01-01-22 Bankkosten 15,90-€                  n.v.t.
01-01-22 Creditrente 695,17-€                n.v.t.
01-04-22 Creditrente 479,82-€                
01-07-22 Creditrente 398,76-€                

1.589,65-€             -€                       

B.4 UWV BTW

28-01-22 UWV 216.971,41-€         n.v.t.
06-05-22 UWV 2.548,15-€             

219.519,56-€         -€                       

 


